
I ,

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel, FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N' 0963 /19

VISTO:

SALTA, 25 jyff 2019

Expte.No.

La nota No. 1470/19, mediante la cual se solicita el aval para la realización del
Concurso Fotográfico denominado "Escenas y retratos de un/a Historiador/a"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se encuadra dentro de las propuestas y actividades en
conmemoración de la XIV Semana del Historiador e Historiadora 2019, que organizan
estudiantes, graduados/as y docentes de la carrera de Historia;

QUE el concurso tiene la finalidad de proyectar en imágenes la labor del
historiador/a en sus diferentes espacios de trabajo;

QUE la Comisión Directiva de la Escuela de Historia avaló la actividad propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 18/06/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Concurso Fotográfico: "ESCENAS Y
RETRATOS DE UN/A HISTORIADOR/A", que se lleva a cabo en el marco de la XIV
Semana del Historiador e Historiadora en el mes de Junio del corriente año.

ARTCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Escuela de Historia, CUEH y
publíquese en el boletín oficial de la universidad.

mda

Esp. MARlA EUGENIA BURGOS
SECRETARIA ACADÉMICA

facultad cte Humanidadee- UNS*
-U NSa


